
1 
 

Krynica – Zdrój, dnia 24.01.2024 r. 

Nr sprawy: 1/G/2024  

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w formie 

elektronicznej za pośrednictwem Platformy Zakupowej w trybie w trybie podstawowym, na 

podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późniejszymi zmianami), zwanej dalej ustawą lub ustawą Pzp,  

w procedurze właściwej dla zamówień publicznych, których kwota wartości zamówienia jest 

poniżej progów unijnych. 

 

 

„Kompleksową dostawę paliwa gazowego typu E (GZ50) dla potrzeb 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sanatorium 

Uzdrowiskowe Ministerstwa  

Spraw Wewnętrznych i Administracji w Krynicy-Zdroju” 
 

Odpowiedzi na Pytania do  SWZ  

 

Zamawiający, działając na podstawie art. o art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) udziela odpowiedzi 

na pytania j.n.: 

 
 
 

1. Dotyczy zapisu Rozdziału „Obowiązki Wykonawcy” pkt 4 IPU 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 

„4.Na wniosek Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do dokonania 

optymalizacji parametrów dystrybucji poprzez złożenie wniosku do Operatora o zmianę 

mocy zamówionej”. 

Odpowiedź: zapis pozostaje bez zmian. 

2. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. 



2 
 

Odpowiedź: zaproponowana wysokość ewentualnych odchyleń zaakceptowana 

do poziomu max +/- 10%. 

3. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od 

W-1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) nastąpiła zmiana okresów 

rozliczeniowych w  ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (W-

X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na 

podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie  o miesiąc) przez 

Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 

Wykonawca prosi zatem  o dodanie w treści  IPU/Umowie  następującego 

postanowienia :  „W przypadku punktów w grupach taryfowych od W-1 do W-3 (W-

1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie 

dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany 

Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisów internetowych 

Wykonawcy, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez 

Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia” 

Odpowiedź: NIE, odczyty dokonuje PGNiG. Brak dostępu zamawiającego do 

liczników. 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty 

wystawienia faktury? 

Odpowiedź: NIE, od daty dostarczenia faktury. 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy 

Wykonawcy? 

Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy 

Zamawiający ma również możliwość między innymi do:  

 przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z 

realizacji Umowy, 

 bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego, 

 sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym, 

 podglądu faktur, 

 przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do 

których Umowa nie zastrzega formy szczególnej, 

W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy. 



3 
 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

6. Dotyczy zapisu Rozdziału „Kary umowne” pkt 3 oraz 4 IPU 

Wykonawca wnosi o wykreślnie zapisu, w przypadku braku zgody na obniżenie 

wysokości kar. 

Odpowiedź: Zamawiający jest Zamawiającym publicznym i kary umowne są 

obligatoryjne. 

7. W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisów odnośnie kar umownych, zgodnie z 

art. 436 pkt 3 p.z.p. umowa o zamówienie publiczne winna zawierać postanowienia 

określające łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić 

strony.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w IPU „Kary umowne” i wprowadza 

zapis o treści  „Łączna wysokość kar umownych, jakimi zamawiający może 

obciążyć wykonawcę na podstawie umowy nie może przekroczyć 50 % 

wynagrodzenia brutto”. 

8. Dotyczy zapisu Rozdziału „Zmiany do umowy” pkt 4 IPU 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 

„4. zmiany stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, 

w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy, powyższa 

zmiana dotyczy paliwa gazowego objętego ochroną taryfową”. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Rozdziału „Zmiany do 

umowy” pkt 4 IPU i wprowadza treść „4. zmiany stawek (wzrost lub spadek) za 

paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez 

Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy, powyższa zmiana dotyczy paliwa 

gazowego objętego ochroną taryfową”. 

9. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: 

podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i 

zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź: TAK 

10. Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 



4 
 

Odpowiedź: Zamawiający do IPU dodaje treść: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw 

jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego 

oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne 

zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. 

11. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku 

zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

12. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania 

umowy do realizacji zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną w 

postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej 

oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź: TAK 

13. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do 

grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany 

okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża 

zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji 

do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 

abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy 

dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż 

oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone 

usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, 

do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: TAK 

14. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 

przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi 

przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 

wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca 

dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 

negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym 

Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 



5 
 

bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto 

zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o 

którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi 

szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których 

mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie 

winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej 

iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw 

gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na 

potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 

zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie 

dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, 

czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte 

ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień 

dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź: TAK 

15. Na podstawie art. 3 ust. 7a  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z 

sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w 

zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, 

posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie 

przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w 

rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 

stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również 

stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla 

usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W  związku z powyższym 

dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 

30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy 

OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat 

dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. Wobec 

powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego 



6 
 

wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat 

dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD? 

Odpowiedź: TAK 

 
Powyższa odpowiedź staje się integralną częścią SWZ. 
 
Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  


		2024-01-24T14:38:37+0100
	Sabina Ostrowska




